
— Itěhem týdno započato bude

se stavbou Rome hotelu na 10 a

Jackson ul Stavba jež zadána

OMAHA Š byla Capital City Urick and Pipt1

Co má býti dokončena 1 června
1 f07 Hotel ten má státi „$100- -

PIVO

— Ncjstarším a proto také
hostincem v ěcskó

Praze iest bez odporu hostince ří-

zený po léta krajany pp Sloupem
a Krumlem na rohu 14 a William
ul Přijďte do útulného hostince
toho kdykoliv vždy najdete tam
četnou společnost a za nálevnou
usmívavé tváře starých známých
pp Adama a Prokopa Kdo v ho-

stinci jich zastavil so jednou ten

přijde podruhé zase neboť nikdo
so mu nedostane lepšího "štofu"
ani ochotnější obsluhy Při hoj-

ném odbytu ncmfižfl býti jinak
než žo na čepu jest stále čerstvý
řízný Metův ležák a co so týče li-

kérů a doutníků tu dostanete to

nejlepší zboží v trhu neboť Sloup

Dále oznámil mayor že neuznává

zvolení II 8 Daniele městskou

radou ve zvláštní čtvrteční schů-

zi a že záležitost tu ponechá sou-d- u

k rozhodnutí Tom Leo jest
též náhledu žo zvolení Danielovo

000 v kterémžto obnosu není však

zahrnuto vydání na zařízení vytá-

pěcí na práce plumbařskř na cle-vator- y

a jiné
— Čilý Tábor Nelírasská Lípa

Č 183 WOW uspořádá v sobotu

dne 13 října v Sokolovně na jižní
13 ulici volikolepou zábavu jež
bude prý jednou z nejlepšíeh Po
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jest nezákonité a hodlá zastávati
úřad svůj po tak dlouho dokud
nebude soudní ho zbaven Na řádající výbor činí pilné přípravy

takže každý kdo zábavy té se
:oyo pivo IxwIttiiKlo do- -opak zaso městský návladDÍ Bur-na-

a jiní jsou toho náhledu že súčastní bude dokonale uspoko
zvolení Danielovo jest úplně zá jen Rovněž o znamenitou hudbu

vcb poiidt ti a

Ston Brcwlng Co

OMAHA

a Kruml žádný "ímejd" nekoupíkonité a Daniel předloží prý pří jakož i o občerstvení bude dosta-

tečně postaráno Dližší zprávy pří- -ští úterý záruku svou městské ra
Dr B H Cliedeádě ku schválení a složí obvyklou Stě

přísahu načež vyčká rozuzlení — Ve čtvrtek v 1 :30 hod ráno

řa ranilizmotanýh záležitostí přisel k vážnému zranění Fred
Hudson foroman veFairmont má- -Řád Omaha S 144 ČSPS uspo
slovně č 1013 Howard ul u

náhodou spadl otvorem
řádá skvělý ples v sobotu dne 29

září v síni J V Xaípara Vstupné
25o osoba Výbor postará se peS-liv- ě

o všeliké občerstvení i chut

"Htorrovo jlvo" lírodávsiř vKlchnl

přední oochodufcl Nciná-l- i Je víiS do-píS-

si nám o ceny na jířlmou dodavku

(ís (IM Jižní 10 ullco
TKL Doufjlas 4%1

OMAHA NIÍB 49ti
levatoru a prvého patra do pří- -

sklepí a zranil se povážlivě na hla-

vě a krku Hyl dopraven do Oma-

ha fJeneral hospitalu

né zákusky Všichni jsou srdeční
zváni 4tí

—V úterý příštího týdne veplují— V pátek v noci spáchána byla
odvážná loupež v masném obcho- - do přístavu manželského L Svobo-d- a

syn známého majitele tfrocer- - 2 Velkolepou Zábavulu firmy M Klakovsky & Co v č

ního obchodu na již 16 ulici se111 sev 12 ul Neznámí dosud
slečnou A Dedlákovou (Jratul li

lupiči vniklí do obchodu zadním
jemeoknem odnesli pokladnu z přední
— slavnosti při

vábí do Omahy velké množství
časti obchodní místnosti do zadní

světnice kdež ji překlopili a po-

mocí dláta spodek její prosekali našich krajanů kteří v lékárně

] Iteránka obdrží nejen veškeré
Lup jejich obnášel asi $70 větši

Tábor Bohemia cis 2945

TCrrtlovHliýoli Trn2solc

v sobotu dno 15 září 1906 v Sokolovné

Začátek v 8 hod večer Vtujné 25 cctitQ

léky a lékárnické zboží americkénou v centech Po spáchání lou
i z Cech (zvláště pohlední lístky)peže naplnili lupiči pokladnu ma 7ale též ochotnou a bezplatnou in

sem uzeným načež beze stopy zmi
formaci o slavnostech a městězeli
Jcdto jen nejdříve k Beránkovi

— Dnes slaví sňatek svůj slečna
na 16 a William 6tf

K hojné návStčvS zve Pořádajíc! výbor fičClara Kavanova dcera známého

'trajana zdejšího Josefa Kavana — Nic vás tak neosvěží jako

jež byla delší dobu učitelkou v sklenka řízného Metzova ležáku

Zkuste to a zastavte se v hostinci

p KARLA SEMERÁDA na rohu
Howard Co Neb s p L Robin

sonem v St Paul Neb Novoman-

želům platí naše upřímná gratu TEL Red Í814Upozornění cténym krajanfim I13 a Dorcas ul Tam dostane se

vám vždy vzorné obsluhy Chutlace

f wumvi IIV v ný zákusek na požádání Má též

velké zásoby těch ncjlep5ích vínly předminulé úterý večer přijata
kořalek a importovaných Iikčra

RUDOLF VEJRAŽKA český nmA
tčhuje nábytek obstarává veSkeru dopravu zavazadel a vůbec koná
vSe co v obor tento náleží Ct£nym krajanům poa!ouZf aprávnS a

rych le za ceny přiměřené Mimo to prodá vám Jevnč dříví na topeni
jakož i z druhé ruky dříví stavební

Objednávky nechte buď v Hotelu Praha aneb v jeho obydlí
Cínlo 1462 jižní 14 ulice Omaha 6tí

— Vílimii SE ihned řádný svo-t)odn- ý

lMník kterýž nc vyzná dob-

ře v nekáni mana Hlušte ho u Jo
Jlouňky č 232G Shorman uve

Omaha 7tf

ZDARMA! — ZDARMA!

Iniďto původní ve vodových bar-

vách nebo 8x10 umělecky provede-

ný zvčtscný obraz zdarma 8 kaž-

dým tuctem nových fotografií
IIEYN thí photographer

31315-1- 7 8o 15 St

88—3 výcbodní Btrana

PŘIJME SE dívka jež sc vy-

zná ve vňí práci domácí Hlaste

e ráno u pí II II IJrandnw 2970

Pacific St Omaha 4tf

PŘIJME SE Nlužka jež no vy-Hi- á

dobře vo vSÍ práci domácí

Dobrý pint stálé místo Hlaste

m? u M Lovy 2037 Dodge St

Omaba 4tf

PÍilJME SE ihned spořádaný
dHník na farmerskon práci

bude dána přednost
Stálá práce ulušný plat Hlaste

8C u Vác Hláhy é 318 8 13 St

OmHha aneb v adm Pokroku Zá-

padu 7k3z

— Ve středu večer zastavil se v

Omnze wi na dvacet minut místo

president Fairbanks nalézaje w

na zpáteční eesti z národního za

vodňovacího kongresu v HoÍhc

Idaho kdež řečnil Mezí Omaža

ny kteříž ho uvítali byli Victoi

Kcmewater Luther Drake Alfred

Darlow a nčkolik jiných
Místo-presiden- t

projevil p Kosewaterovi

upřímnou Hoústrasť nad náhlov

smrtí jeho otce jejž čítal mezi nej

lepší své přátele
— Ve schůzi městské rady před

minulé úterý večer nebylo mnoht

vykonáno Páni radní plní ra-

dosti že mayor Dahlman opome-

nul zaslati jim ku schválení jmenr

svého vyvolence pro úřad mčst

ského žalobce čímž dle jich náhle-

du pozbyl práva svého v ohledu

tom odbyli schůzi svou co nej

rychleji V záležitosti telefonu

neučiněno ničeho Městský ínže

nýr Rosewater podal zprávu o na

bídkách na zřízení výpomocné sto

ky jež má býti zbudována od 16

a Pacific k C a Jones ul Nejnižsí

nabídka podána byla R Ij Ken

ney & Co kteráž firma jest volna

podejmouti se práce té za $08-6755-

Městský inženýr doporu-

čil vsak městské radě aby se při

jímaly další nabídky ježto dl

jeho náhledu lze vydání na utokr

onu snížiti o ílOOflO změnou v ně

kterých podrobnostech Doporu
cení to bylo přijato V téže schů

zi oznámil městský kontrolor h
se v městské pokladně nalézali

dne 1 září $105217148 Po vy
řízení několika jiných nepatrných
záležitostí byla schůze skončena

— Ve čtvrtek odpoledne odbývá

na lyla zvláštní schůze městski'

rady svolaná výkonným mayo

rem Johnsonem za příčinou zvole

ní nového městského žalobce Ma

yor Dahlman přišel v 1 hodinu

odpoledue do své úřadovny v

ihned zaslal městské radě jméno

Louis J Piatliho ku schválení zs

městského žalobce avSuk jméno

jeho ani před mřxMtou radu ne

přišlo Většina radníeh dhotlla
rt totiž na ndadém právníku Her-tart-

S Danielovi a tento také

byl uvolen nástupcem řep Tou

IW a kterého! htM mayor Dahl

man nlrJiti v úřadu tom kal

dmi cenu NVJ láleíttost tuto tif

ni bMtl nkoněrn1 Mamt IMil

mau navštívil v játk riuo pul

jii tariifí a ixnámil poíťjití
mu čoudit a p4tff jaim úřndol

fcftm pou T' J nynrjU

m'tký iUU ml bvti vaÍo
v4i la ilrltiř!' uportiiloi "il t

byla zpráva výboru na vyšší Ško-

lu kterouž se doporučuje aby žád-

ný člen kteréhokoliv bíratrského
a výtečných doutníků TeliRed
7536 48tf

nebo sesterského spolku vyňšíškoly — Elegantně zařízený a bohatě

nebyl volitelným k podílení se na

listÝch noetách nříslušících žá- -
zásobený obchod doutníkářský
vlastní pan Václav Dušátko v 6

1262 jižní 13 ul Na skladě má
# it

- i

kům vyšší školy Skoldozorce Da- -

JV Kašpaři™ Melzovu síň a restaurantvídson í principál vyssí skoiy velký výběr pěkných dýmek Špi
WaterhouHt! přimlouvali se za při ček importovaných tabatěrek
jetí zprávy výborové Řkolní ra 1245-4- 7 jiínl 13 ulice Omaha Tel Douglas 1417

Výborná čeaká kuchynS a čiaté iotcle a vcíkeré lihoviny první třdlyjakož i velké zásoby tabáku kuř- -

da Cole vyslovil dokoneo přání jichZ cena je následující:lavého sňupaveho a žvýkacího

Doutníky jeho jsou k dostání v Žitná Harpcr KdelweU Wed Bouquetaby zrušeny byly všechny spolky

pojmenované řeckými písmenami touiitain Kum aUermotit JJM) iralkaždé solidní místnosti tf
Jalovcová 200 "

Slivovice $200 gal
Hhery hořká 250 "
Calif brandy od $200 do 400 '

Calif víno sladké neb kyselé 100
Svobodova žalud hořká vína 200 "
Kolínovo hořké víno 75 lah
Trinerovo hořké víno 75 "

Toto rozhodnutí školní rady vyvo-

lalo pochopitelně značný rozruch — Franci a Vávra jsou saloníci Kmínka 200 "
Čcaká hořká 250 "
Kum od $200 do 350
Ilourbon 200 "

"A number one" proto také vždyv kruzích žactva vysní školy
veliký je shon kdo na řízném

Mám též na ukladS i jiné Importované lihoviny Objednávky t venkovSehlit7nvn moku si rád pochutná
vyřUují ae přesné a rychle 4H

' — -

ten jen do hospody "u Sňupce"
zavítá a kdo rád stof ma trochu

silnější ten "u Sňupce" vždy na-

jde to nejlepší a doutníky jaké
kouří Mahomed v ráji Franci a

Přenos majetků
Fred Daniolson a manželka Johnu
Velehradskému a manželce loty
7 a 8 block 3 Pattersonňv 1

příd $350

Marie Carleton Josefu J Mikovi

část sev-výc- h Vi sev-výc- h V4

sek 3 $2550
Salina S Maheley a manžel Fran-

ku 8 Fialovi sev lotu 1

bloek 10 Kountzc-ů- v 4 příd

Pamatujte Že nikde ntko píte levněji tak dobré zboií

jako u krajana

J MA-Pl-
Š TBl OO

1904 So iUh St Omnlm Nch

Vávra také tam mají a pakli neco

přijde tobě k chuti tu nalezneš

tam lecos dobrého k zakousnutí a
g Velké řÍBOby Ičch f)'ep&ích impoitovaných driiho kávy

ke všemu jo tam stále vtip a

smích že by to byl pro každého
$0 10

hřích kdo by v Omaze při návště

Cjc cikdie a vitbo kořttil Vf6kfre inoil vlily f t rul e

zaručené Na Laídý (ebe n enSI nákup dostaoete prémiový

kupoo kťrý vím zaruč! pěkoý pfednrt zdirm 500--

U hojnou krajanů íldají Alartf a jabudtk
vě své nenavštívil kumpány taK

vesolé na rohu 13 a William ul tf

Johánek Bratři
ltn(

první třídy NiUoon
140 mitUíM lUmh Nrb

Kdykoliv putf vbit jeto ko řírk
hUiuaaebk vyjtJďcu objedaejtv
Jej v nejčll iifiJiVivufi kont povoiA

Paláce Sínliles
H( Iti llillTUN wJM

roli 17 a Davenport ul
Ktáry junt vjhHvány a proU

violn i v uivl jiKtuikaouil I dcU %

Uu P )o u 'i 1 ttiUdntk U

Mathevv J Chalupský a manželka

Mike ňiiuákovičást lotu 1 block

f HascallV sub $275

Předběžné pozváni k Ak-sa- r Ben

slavnostem

Krajanům zdejším i t venkova

naskýtá se nyní velmi příhodná
Jolm nakoupit své domácí potřeby
tu zvláště níké ceny: Látky

(xvlášté těžké) na limnl 6a-t- y

jit-h-
! pravá hodnota jest $150

pokud Moba stačí pňjdMt la 3ác

a yard Velká mkuha leiukých
kabátů hudo vyprodána al la
čtvrtinu pravé jich ceny $100

importované
é šá-

tky m hlavu a $! ( poíhib-u- č

niíké rnty budť mru-- i

lié boíl vv protláno K hojná
uAvitrvt i v pní AHUSl F ZK

LUNA čí 1 til Wdliam ulu

Dobrá Xxxirt doubky— nuin

ti!íi-n0STINK- C

u Ntiii€rííd
U WlttUn ! Owaka rk

Vttelt1 Mitf UK !k4 lp4 UnW- -

Ltie-Glass-Andre- oson Hardware Gamo

Tí4 vyrilal ikovié pUki4 tltat — (laovaaý u!ta
lUtay p!f a aovové hl MI Urát křtMky auliřtkl
bull tU!j iřla tMfii aihej Mpwrtom aaalluiiiilt fctof I T l
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